



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20032026-271090
CG-DL-E-20032026-271090

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1378]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 19, 2026/फाल्गुन 28, 1947

No. 1378]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 19, 2026/PHALGUNA 28, 1947

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 19 मार्च, 2026

का.आ. 1443(अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के कांगो के लोकतांत्रिक गणराज्य संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन आदेश, 2016 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात्: -

1.(1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के कांगो के लोकतांत्रिक गणराज्य संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन (संशोधन) आदेश, 2026 कहा जाएगा।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख को लागू होगा।

2. संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के कांगो के लोकतांत्रिक गणराज्य संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन आदेश, 2016 की अनुसूची में, अनुबंध 2 में—

(क) "क. व्यक्ति" शीर्षक के अधीन,—

(i) अनुच्छेद सीडीआई.007 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

"सी डी आई .007 नाम:1: थॉमस 2: लुबांगा 3: लागू नहीं 4: लागू नहीं शीर्षक : लागू नहीं पदवी : लागू नहीं जन्म तिथि:लागू नहीं जन्म स्थान :इदुरी, कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य सुज्ञात :वह अल्पज्ञात उर्फ:वह राष्ट्रीयता:

कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य पासपोर्ट संख्या:वह राष्ट्रीय पहचान संख्या:वह पता: कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य सूचीबद्ध:1 नवंबर 2005 (13 अक्टूबर 2016 और 2 नवंबर 2020 को संशोधित) अन्य सूचना: मानवाधिकार उल्लंघन में यूपीसी/एल की संलिप्तता के आरोप में मार्च 2005 में किंशासा में गिरफ्तार किया गया। 17 मार्च 2006 को आईसीसी को स्थानांतरित किया गया। मार्च 2012 में आईसीसी द्वारा दोषी ठहराया गया और 14 साल जेल की सजा सुनाई गई। 1 दिसंबर 2014 को, आईसीसी के अपील न्यायाधीशों ने लुबांगा की दोषसिद्धि और सजा को बरकरार रखा। उन्हें एक जेल में स्थानांतरित कर दिया गया। उन्हें 19 दिसंबर 2015 को दक्षिण अफ्रीका में एक जेल में बंद कर दिया गया था ताकि वे अपनी सजा काट सकें। उन्हें आईसीसी की सजा पूरी करने के बाद 15 मार्च 2020 को रिहा कर दिया गया। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक:www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.”;

(ii) सीडीआई.029 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“सीडीआई.029 नाम:1: नताबो नताबेरी 2: शेका 3: लागू नहीं 4: लागू नहीं शीर्षक:लागू नहीं पदवी : कमांडर-इन-चीफ, कांगो की एनडुमा रक्षा, माई माई शेका समूह जन्म तिथि:4 अप्रैल 1976 जन्म स्थान : वालिकाले , वालिकाले क्षेत्र कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य का क्षेत्र सुज्ञात :लागू नहीं अल्पज्ञात उर्फ:लागू नहीं राष्ट्रीयता: कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: गोमा, उत्तरी किवू, कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य (जेल में)सूचीबद्ध:28 नवंबर 2011 (19 अगस्त 2020 को संशोधित)अन्य सूचना: उन्होंने 26 जुलाई 2017 को मोनस्को के समक्ष आत्मसमर्पण कर दिया और तब से कांगो के अधिकारियों द्वारा उन्हें हिरासत में रखा गया है। गोमा स्थित सैन्य न्यायालय में युद्ध अपराधों, मानवता के विरुद्ध अपराधों और विद्रोही आंदोलन में भागीदारी के आरोप में उनका मुकदमा नवंबर 2018 में शुरू हुआ। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.”;

(iii) सीडीआई.030 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“सीडीआई.030 नाम:1: बोस्को 2: तागांदा 3: और 4: और शीर्षक: लागू नहीं पदवी : लागू नहीं जन्म तिथि:1973 और 1974 के बीच जन्म स्थान :बिगोवे, रवांडा सुज्ञात (यानी: क)बोस्को नटागांडा ख) बोस्को नटागांडा ग) जनरल तागांडा अल्पज्ञात उर्फ: क)लिडिया (जब वह एपीआर का हिस्सा था।) ख) टर्मिनेटर ग) टेंगो रोमियो (कॉल साइन) घ) रोमियो (कॉल साइन) ङ)प्रमुख राष्ट्रीयता: कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य पासपोर्ट संख्या:वह राष्ट्रीय पहचान संख्या:वह पता: बेल्जियम (14 दिसंबर 2022 तक) सूचीबद्ध:1 नवंबर 2005 (13 अक्टूबर 2016, 19 अगस्त 2020 और 1 मार्च 2023 को संशोधित) अन्य सूचना: रवांडा में जन्मे, वे बचपन में ही उत्तरी किवू के मासिसी क्षेत्र के न्यामितबा चले गए थे। इटुरी शांति समझौतों के बाद, 11 दिसंबर 2004 को राष्ट्रपति के आदेश द्वारा उन्हें एफएआरडीसी ब्रिगेडियर-जनरल के पद पर मनोनीत किया गया। पूर्व में वे सीएनडीपी में चीफ ऑफ स्टाफ थे और जनवरी 2009 में लॉरेंट नकुंडा की गिरफ्तारी के बाद से सीएनडीपी के सैन्य कमांडर बन गए। जनवरी 2009 से, वे उत्तरी और दक्षिणी किवू में एफडीएलआर विरोधी अभियानों 'उमोजा वेटू', 'किमिया II' और 'अमानी लियो' के वास्तविक उप कमांडर रहे। मार्च 2013 में उन्होंने रवांडा में प्रवेश किया और 22 मार्च को किगाली में आईसीसी अधिकारियों के समक्ष स्वेच्छा से आत्मसमर्पण कर दिया। उन्हें नीदरलैंड के हेग स्थित आईसीसी को सौंप दिया गया। 9 जून 2014 को, आईसीसी ने उनके खिलाफ युद्ध अपराधों के 13 आरोप और मानवता के खिलाफ अपराधों के पांच आरोपों की पुष्टि की। मुकदमा सितंबर 2015 में शुरू हुआ। 8 जुलाई 2019 को, आईसीसी ने उन्हें 2002-2003 में इटुरी में किए गए 18 युद्ध अपराधों और मानवता के खिलाफ अपराधों का

दोषी पाया। 7 नवंबर 2019 को, उन्हें कुल 30 साल की कैद की सजा सुनाई गई। उन्होंने अपनी दोषसिद्धि और सजा दोनों के खिलाफ अपील की। 30 मार्च 2021 को, आईसीसी अपील चेंबर ने उनकी दोषसिद्धि और सजा की पुष्टि की। 14 दिसंबर 2022 को, उन्हें सजा के क्रियान्वयन के लिए बेल्जियम के क्षेत्र में स्थानांतरित कर दिया गया। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.>”;

(ख) “ख . सत्ताएँ और अन्य समूह” शीर्षक के अधीन,—

(i) अनुच्छेद सीडीई .001 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

सीडी ई .001 नाम: एडीएफ **उर्फ:** सहयोगी लोकतांत्रिक बल **पूर्व नाम:** क) एलाइड डेमोक्रेटिक फोर्सेस-युगांडा नेशनल लिबरेशन आर्मी **ख)** एडीएफ/वेव **ग)** लहरें **पता:** उत्तरी किबू, कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य **सूचीबद्ध** दिनांक: 30 जून 2014 (19 अक्टूबर 2016 और 19 अगस्त 2020 को संशोधित) **अन्य सूचना:** एडीएफ के संस्थापक और नेता, जमील मुकुलु (सीडीआई.015), को अप्रैल 2015 में तंजानिया के दार एस सलाम में गिरफ्तार किया गया था। बाद में उन्हें जुलाई 2015 में युगांडा के कंपाला प्रत्यर्पित कर दिया गया। जून 2016 तक, मुकुलु कथित तौर पर पुलिस हिरासत में अपने मुकदमे की प्रतीक्षा कर रहे हैं। सेका बालुकु (सीडीआई.036) ने जमील मुकुलु (सीडीआई.015) के बाद एडीएफ के समग्र नेता का पद संभाला। जैसा कि डीआरसी पर विशेषज्ञों के समूह की कई रिपोर्टों में उजागर किया गया है ([एस/2015/19](#), [एस/2015/797](#), [एस/2016/1102](#), [एस/2017/672](#), [एस/2018/531](#), [एस/2019/469](#), [एस/2019/974](#), [एस/2020/482](#) सेका बालुकु के नेतृत्व सहित, ऑस्ट्रेलियाई रक्षा बल (एडीएफ) ने नागरिकों, जिनमें बच्चे भी शामिल हैं, को बार-बार निशाना बनाकर हत्याएं और अपंग करना, बलात्कार और अन्य यौन हिंसा, अपहरण, साथ ही गांवों और स्वास्थ्य सुविधाओं पर हमले करना जारी रखा, विशेष रूप से 12 और 24 फरवरी 2019 को बेनी क्षेत्र के मामोव में और 5 दिसंबर 2019 और 30 जनवरी 2020 को बेनी क्षेत्र के मंटुबी में। इसके अलावा, कम से कम 2015 से डीआरसी के बेनी क्षेत्र में हमलों के दौरान और जबरन श्रम के लिए बच्चों की निरंतर भर्ती और उनका उपयोग भी जारी रहा। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities.>”;

(ii) सी डी ई .007 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“**सीडीई.007 नाम:** माचांगा लिमिटेड

उर्फ: वह **पूर्व नाम:** पता: प्लॉट 55ए, अपर कोलोलो टेरेस, कंपाला, युगांडा **सूचीबद्ध:** 29 मार्च 2007 (19 अगस्त 2020 को संशोधित) **अन्य सूचना:** स्वर्ण निर्यात कंपनी (निदेशक: श्री राजेंद्र कुमार वाया और श्री हिरेंद्र एम. वाया)। 2010 में, एमिरेट्स गोल्ड के खाते में रखी माचांगा की संपत्तियों को बैंक ऑफ नोवा स्कोटिया मोकाटा (यूके) द्वारा फ्रीज कर दिया गया था। माचांगा के मालिक पूर्वी डीआरसी से सोना खरीदने में शामिल रहे हैं। माचांगा लिमिटेड ने आखिरी बार 2004 में वार्षिक रिटर्न दाखिल किया था और युगांडा गणराज्य के अधिकारियों के अनुसार इसे "निष्क्रिय स्थिति" में सूचीबद्ध किया गया था। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities.>”;

(iii) सीडीई.009 के लिए और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“**सी डी ई .009 नाम:** युगांडा कमर्शियल इम्पेक्स (यूसीआई) लिमिटेड **उर्फ:** लागू नहीं **पूर्व नाम:** लागू नहीं **पता:** क) प्लॉट 22, कंजोक्य स्ट्रीट, कामवोक्य, कंपाला, युगांडा (दूरभाष:

+256 41 533 578/9)पीओ बॉक्स 22709, कंपाला, युगांडा सूचीबद्ध:29 मार्च 2007 (19 अगस्त 2020 को संशोधित)अन्य सूचना:स्वर्ण निर्यात कंपनी। (निदेशक श्री जमनादास वी. लोधिया - जिन्हें "चुनी" के नाम से जाना जाता है - और उनके पुत्र श्री कुणाल लोधिया और जितेंद्र जे. लोधिया)। जनवरी 2011 में, युगांडा के अधिकारियों ने समिति को सूचित किया कि अपनी वित्तीय होल्डिंग्स पर छूट के बाद, एमिरेट्स गोल्ड ने कंपाला स्थित क्रेन बैंक को यूसीआई का ऋण चुका दिया, जिसके परिणामस्वरूप उसके खाते अंततः बंद हो गए। यूसीआई के निदेशक पूर्वी डीआरसी से सोना खरीदने में शामिल रहे हैं। युगांडा कमर्शियल इम्पेक्स (यूसीआई) लिमिटेड ने अंतिम बार 2013 में रिटर्न दाखिल किया था और युगांडा गणराज्य के अधिकारियों द्वारा इसे "निष्क्रिय - स्थिति निष्क्रिय" के रूप में सूचीबद्ध किया गया था। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक:[https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities.](https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities)"

[फा. सं. यू. II/152/34/2015]

नवनीता चक्रवर्ती, संयुक्त सचिव

टिप्पणः— संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के कांगो के लोकतांत्रिक गणराज्य संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन आदेश, 2016 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) तारीख 6 सितंबर, 2016 की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 2874(अ), तारीख 5 सितंबर, 2016 द्वारा प्रकाशित किया गया था और अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1894(अ), तारीख 3 मई, 2024 द्वारा अंतिम संशोधन किया गया था।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 19th March, 2026

S.O. 1443(E).—In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Democratic Republic of Congo Order, 2016, namely:—

1. (1) This order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Democratic Republic of Congo (Amendment) Order, 2026.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Democratic Republic of Congo Order, 2016, in the Schedule, in Annexure 2,—

(a) under the heading "A. Individuals",—

(i) for paragraph **CDi.007** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

"CDi.007 Name: 1: THOMAS 2: LUBANGA 3: na 4: na
Title: na **Designation:** na **DOB:** na **POB:** Ituri, Democratic Republic of the Congo **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Democratic Republic of the Congo **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Democratic Republic of the Congo **Listed on:** 1 Nov. 2005 (amended on 13 Oct. 2016 and 2 Nov.2020) **Other information:** Arrested in Kinshasa in March 2005 for UPC/L involvement in human rights abuses violations. Transferred to the ICC on 17 March 2006. Convicted by the ICC in March 2012 and sentenced to 14 years in prison. On 1 December 2014, ICC appeals judges upheld Lubanga's conviction and sentence. Transferred to a prison facility in the DRC on 19 December 2015 to serve out his sentence of imprisonment. He was released on 15 March 2020 after having served his ICC sentence. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: [www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals.](http://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals)";

(ii) for paragraph **CDi.029** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“CDi.029 Name: 1: NTABO NTABERI 2: SHEKA 3: na 4: na
Title: na **Designation:** Commander-in-Chief, Nduma Defence of Congo, Mayi Mayi Sheka group **DOB:** 4 Apr.1976 **POB:** Walikale, Walikale territory, Democratic Republic of the Congo **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Democratic Republic of the Congo **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Goma, North Kivu, Democratic Republic of the Congo (in prison) **Listed on:** 28 Nov. 2011 (amended on 19 August 2020) **Other information:** He surrendered to MONUSCO on 26 July 2017 and has been since detained by the Congolese authorities. His trial for war crimes, crimes against humanity and participation in an insurrectional movement, before the Military Court in Goma, started in November 2018. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.”;

(iii) for paragraph **CDi.030** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

CDi.030 Name: 1: BOSCO 2: TAGANDA 3: na 4: na
Title: na **Designation:** na **DOB:** Between 1973 and 1974 **POB:** Bigogwe, Rwanda **Good quality a.k.a.:** a) Bosco Ntaganda b) Bosco Ntagenda c) General Taganda **Low quality a.k.a.:** a) Lydia (When he was part of APR.) b) Terminator c) Tango Romeo (Call sign) d) Romeo (Call sign) e) Major **Nationality:** Democratic Republic of the Congo **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Belgium (As of 14 December 2022) **Listed on:** 1 Nov. 2005 (amended on 13 Oct. 2016, 19 Aug. 2020, 1 Mar. 2023) **Other information:** Born in Rwanda, he moved to Nyamitaba, Masisi territory, North Kivu, when he was a child. Nominated FARDC Brigadier-General by Presidential Decree on 11 December 2004, following Ituri peace agreements. Formerly Chief of Staff in CNDP and became CNDP military commander since the arrest of Laurent Nkunda in January 2009. Since January 2009, de facto Deputy Commander of consecutive anti-FDLR operations ‘Umoja Wetu’, ‘Kimia II’, and ‘Amani Leo’ in North and South Kivu. Entered Rwanda in March 2013, and voluntarily surrender to ICC officials in Kigali on March 22. Transferred to the ICC in The Hague, Netherlands. On 9 June 2014, ICC confirmed 13 charges of war crimes and five charges of crimes against humanity against him; the trial started in September 2015. On 8 July 2019, the ICC found him guilty of 18 counts of war crimes and crimes against humanity, committed in Ituri in 2002-2003. On 7 November 2019, he was sentenced to a total of 30 years imprisonment. He has appealed both his conviction and sentence. On 30 March 2021, the ICC Appeals Chamber confirmed his conviction and sentence. On 14 December 2022, he was transferred to the territory of Belgium for enforcement of sentence. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.”;

(b) under the heading “B. Entities and other groups”,—

(i) for paragraph **CDe.001** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

CDe.001 Name: ADF
A.k.a.: Allied Democratic Forces **F.k.a.:** a) Forces Démocratiques Alliées-Armée Nationale de Libération de l’Ouganda b) ADF/NALU c) NALU **Address:** North Kivu, Democratic Republic of the Congo **Listed on:** 30 Jun. 2014 (amended on 19 Oct. 2016, 19 August 2020) **Other information:** ADF founder and leader, Jamil Mukulu (CDi.015), was arrested in Dar es Salaam, Tanzania in April 2015. He was subsequently extradited to Kampala, Uganda in July 2015. As of June 2016, Mukulu is reportedly being held in a police detention cell awaiting his trial. Seka Baluku (CDi.036) succeeded Jamil Mukulu (CDi.015) as the overall leader of the ADF. As highlighted in several reports from the Group of Experts on the DRC ([S/2015/19](#), [S/2015/797](#), [S/2016/1102](#), [S/2017/672](#), [S/2018/531](#), [S/2019/469](#), [S/2019/974](#), [S/2020/482](#)), the ADF, including under Seka Baluku’s leadership, continued to commit the repeated targeting, killing and maiming, rape and other sexual violence, abduction of civilians, including children, as well as attacks on villages and health facilities, in particular in Mamove, Beni territory, on 12 and 24 February 2019, and Mantumbi, Beni territory, on 5 December 2019 and 30 January 2020, as well as the continuous recruitment and use of children during attacks and for forced labour in Beni territory in the DRC since at least 2015. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities>.”;

(ii) for paragraph **CDe.007** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“CDe.007 Name: MACHANGA LTD **A.k.a.:** na **F.k.a.:** na **Address:** Plot 55A, Upper Kololo Terrace, Kampala, Uganda **Listed on:** 29 Mar. 2007 (amended on 19 August 2020) **Other information:** Gold export company (Directors: Mr. Rajendra Kumar Vaya and Mr. Hirendra M. Vaya). In 2010, assets belonging to Machanga, held in the account of Emirates Gold, were frozen by Bank of Nova Scotia Mocatta (UK). The owners of Machanga have remained involved in purchasing gold from eastern DRC. Machanga Ltd last filed an annual return in 2004 and was listed as “status inactive” according to the

authorities of the Republic of Uganda. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities>.”;

(iii) for paragraph **CDe.009** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**CDe.009** Name: UGANDA COMMERCIAL IMPEX (UCI) LTD
A.k.a.: na **F.k.a.:** na **Address: a)** Plot 22, Kanjokya Street, Kamwokya, Kampala, Uganda (Tel.: +256 41 533 578/9) **b)** PO BOX 22709, Kampala, Uganda **Listed on:** 29 Mar. 2007 (amended on 19 August 2020) **Other information:** Gold export company. (Directors Mr. Jamnadas V. LODHIA – known as “Chuni”- and his sons Mr. Kunal LODHIA and Jitendra J. LODHIA). In January 2011, Ugandan authorities notified the Committee that following an exemption on its financial holdings, Emirates Gold repaid UCI’s debt to Crane Bank in Kampala, leading to final closure of its accounts. The directors of UCI have remained involved in purchasing gold from eastern DRC. Uganda Commercial Impex (UCI) Ltd last filed a return in 2013 and was listed as “Inactive – status inactive” by the authorities of the Republic of Uganda. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities>.”.

[F. No. U.II/152/34/2015]

NABANITA CHAKRABARTI, Jt. Secy.

Note:—The Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Democratic Republic of Congo Order, 2016 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (ii) dated the 6th September, 2016 *vide* notification number S.O. 2874 (E), dated the 5th September, 2016 and last amended *vide* notification number S.O. 1894 (E), dated the 3rd May, 2024.